



Tel.: +45 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR no. 20 22 26 70

P/S OBTON SOLENERGI NARITA
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ANNUAL REPORT
17 MAY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 26 April 2022**

Erik Rasmussen

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 17 May - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11
Accounting Policies.....	12-13

COMPANY DETAILS

Company	P/S Obton Solenergi Narita c/o Obton A/S, Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR No.: 42 40 12 26 Established: 17 May 2021 Municipality: Aarhus Financial Year: 17 May - 31 December
Board of Directors	Jacob Olsen, chairman Nicklas Nordahl Møller Claus Nørgaard Tonsgaard
Executive Board	Nicklas Nordahl Møller
Engelsk	Obton Solenergi Master Impact P/S
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The Company's principal activities consist investments in companies owning and running solar parks in Japan.

Development in activities and financial and economic position

Management finds the results for 2021 unsatisfactory.

The Company's equity is less than 50% of the Contributed capital. The Company expects to reestablish the equity from future earnings.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

INCOME STATEMENT 17 MAY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK
Other external expenses.....		-99.884
OPERATING LOSS.....		-99.884
Other financial income.....		45.386
Other financial expenses.....		-4.991.002
LOSS FOR THE YEAR.....		-5.045.500
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT		
Retained earnings.....		-5.045.500
TOTAL.....		-5.045.500

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK
Other receivables.....		276.482.115
Financial non-current assets.....		276.482.115
NON-CURRENT ASSETS.....		276.482.115
Cash and cash equivalents.....		17.217.663
CURRENT ASSETS.....		17.217.663
ASSETS.....		293.699.778
EQUITY AND LIABILITIES		
Share capital.....		400.000
Retained earnings.....		-5.045.500
EQUITY.....		-4.645.500
Other non-current liabilities.....		298.311.390
Non-current liabilities.....	1	298.311.390
Trade payables.....		33.888
Current liabilities.....		33.888
LIABILITIES.....		298.345.278
EQUITY AND LIABILITIES.....		293.699.778

EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 17 May 2021.....	400.000	0	400.000
Proposed profit allocation.....		-5.045.500	-5.045.500
Equity at 31 December 2021	400.000	-5.045.500	-4.645.500

NOTES

Note

Long-term liabilities

1

	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years
Other non-current liabilities.....	298.311.390	0	1.333
	298.311.390	0	1.333

Debt to affiliated companies consists of loans from the company's general partner and loans from Master Impact P/S. The parent company considers the total investment (debt and equity) as a total investment that is repaid as free liquidity is generated in the underlying companies, which on the same terms as unrestricted equity can be paid out to the capital owner (parent company). Due to the consideration of a total investment, debt to affiliates is presented as long-term debt obligations.

The loan from the general partner is non-cancellable by the lender, which is why the debt is stated without installments and with a term of more than 5 years.
